
Ispe tto ra to  T e rrito ria le  de l Lavoro d i Cosenza... 

D ete rm ina  a con tra rre  n 26  

F orn itu ra  m a te ria le  san ita rio  pe r cassette d i 

p ro n to  soccorso 

CIG Z5238460F8

IL DIRIGENTE

VISTO il d e c re to  le g is la tiv o  14 s e tte m b re  2015  n. 149  re c a n te  "D ispos iz ion i p e r la  raziona lizzazione  

e la  sem p lificaz ione  d e ll 'a tt iv ità  isp e ttiva  in  m a te r ia  d i la vo ro  e leg is lazione sociale, in a ttuaz ione  

della  legge 10 d icem bre  2014, n. 183 "  con  il q u a le  è s ta ta  is titu ita  l'Agenzia denom inata  Ispettora to  

Nazionale del Lavoro;

VISTO il DPR del 26 m aggio 2016, n. 109 con il quale è sta to  approva to  lo S ta tu to  de ll'Ispe tto ra to  nazionale del

lavoro;

VISTO il DPCM del 23 febbra io  2016, registrato alla Corte dei con ti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l'organizzazione delle risorse um ane e strum enta li p e r ii funz ionam en to  de ll'Ispe tto ra to  nazionale del lavoro;

VISTO il DPCM del 25 m arzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la d is c ip lin a  

d e lla  g e s tio n e  fin a n z ia r ia , e c o n o m ic a  e p a tr im o n ia le , n o n ch é  d e ll 'a t t iv ità  nego z ia le  dell'Agenzia;

VISTO il D.D. N 26 del 24 febbra io  2022 con il quale l'incarico di d irigente  de ll'Ispe tto ra to  Territo ria le  di Cosenza 

è sta to  con fe rito  al do tt. G iuseppe Patania

VISTO il decre to  legislativo 30 m arzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive m odificazioni e integrazioni;

VISTO il decre to  legislativo 18 aprile  2016 n. 50, ed in partico la re  il com m a 2 de ll'a rt.32, il quale prevede che 

Prima de ll'avvio  delle p rocedure di a ffidam en to  dei con tra tti pubblici, le stazioni appa ltan ti, in con fo rm ità  ai 

Propri o rd inam enti, decre tino  o de te rm inano  di con tra rre  in d iv id u a n d o  gli e lem enti essenziali del co n tra tto  e 

i c rite ri di selezione degli opera to ri econom ici e delle o ffe re  fo rn itu re  di im p o rto  in fe rio re  ad €  40.000,00 possa 

avvenire tra m ite  a ffidam en to  d ire tto , anche senza previa consultazione di due o più opera to ri econom ici;

VISTO il D.D del 14.1.2002 concernente  l'ind ividuazione de ll'ogge tto  e dei lim iti d 'im p o rto  delle singole voci di 

spesa per l'acquisizione in econom ia di beni e servizi

PREMESSO che è necessario acquistare k it di m ateria le  san itario  per re in tegrare le cassette di p ro n to  soccorso, 

in quan to  il precedente rifo rn im e n to  risulta scaduto

VALUTATA la necessità di avviare sul ME.PA un o rd ine  d ire tto  d 'acquisto  per il sudde tto  m ateria le



VERIFICATO sulla p ia tta fo rm a A cqu istiin re te  la presenza del m ateria le  necessario ed accertata la d isponib ilità  

da parte della D itta KUTICAI.COM di N ovie llo  M auro  Via Carlo Cattaneo 87100 Cosenza P.l. 03695580781

ACCERTATA che la d isponib ilità  finanziaria, sul pe rtinen te  piano dei con ti n. U 1.03.01.02.999 "A ltr i beni e 

m ateria li di consum o n.a.c." del bilancio 2022, è congrua per accogliere la spesa per l'a ffidam en to  d ire tto  ai 

sensi de ll'a rt.36  com m a 2, le tt. A) del d.lgs 50/2016 ;

Il so ttoscritto  D ott. G iuseppe Patania, Capo de ll'Ispe tto ra to  Territo ria le  del Lavoro di Cosenza, secondo quan to  

previsto da ll'a rt. 31 del decre to  legislativo 50/2016, svolgerà i com p iti di Responsabile Unico del p roced im en to  

(RUP) per l'a ffidam en to  di cui tra ttas i;

DETERMINA

La costituzione de ll'im pegno di spesa sul con to  U l.03 .01 .02 .999 nonché di procedere a ll'o rd ine  d ire tto  

d 'acquisto  sul ME.PA con la D itta Kuticai.com  di Noviello M auro  per l'acquisto di n. 10 k it di m ateria le  sanitario 

per il re in tegro  delle cassette di p ro n to  soccorso, che al m o m e n to  risu ltano d isponibili

A) Costo complessivo €  250,00

B) IVA 0

C) Spesa complessiva € 250,00

I da ti personali del fo rn ito re  saranno tra tta ti dall'INL, con sede in Roma- Piazza della Repubblica 59, in 

qualità  di T ito lare  del tra tta m e n to , esclusivam ente e un icam ente ai fin i della gestione del con tra tto .

L'INL tra tte rà  i dati personali del fo rn ito re  con le m odalità  di cui al m odu lo  di in form azion i (INLGDPR04) 

consultabile  nell'apposita pagina del s ito  istituzionale

h ttps ://w w w .ispe tto ra to .gov .it/P ag ine /p rivacy .aspx;

II m ancato rilascio dei dati personali com porta  l'im possib ilità  per il concorren te  di accedere alla suddetta  

procedura di a ffidam en to  del servizio.

La presente de te rm ina  viene pubblicata ai sensi de ll'a rt. 29 del D. Lgs 50 /2016  nella sezione 

Am m in istraz ione Trasparente del sito w w w .ispe tto ra to .go v .it

Cosenza 03 novem bre 2022

IL  D IR IG E N T E

D o tt. G iuseppe  PATANIA

F irm a to  d ig ita lm e n te  da 
P A T A N IA  G IU SEPPE 
C =  IT
O =  Is p e tto ra to  N a z io n a le  de l 
L a vo ro

https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it

